
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA W' 1260, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 07/11/2018 a 19/12/2018,
oficiarem no Plantão de la Instancia e
Audiências de Custódia, da outras
providências.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instancias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta os
procedimentos relativos as audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 10 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 7 de
de novembro a 19 de dezembro de 2018, oficiarem no Plantão de la Instancia e nas
Audiências de Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- MARCELO SANTOS TEIXEIRA (271)

- LÍGIA DOS REIS (234)
- DENISE ROCHA MENDES COSTA (173)
- JULIANA VIEIRA ÁVILA CHAGAS (127)

07/11/18 A 10/11/18

- VALERIA MARQUES DOS SANTOS ROCHA (133)
- BERNARDO DE URBANO RESENDE (132)

- FERNANDA DA CUNHA MORAES (131)
- KAREL OZON MONFORT COURI RAAD (130)

11/11/18 A 14/11/18

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.399, 12 DE NOVEMBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMB PERÍODO

- YARA MACIEL CAMELO
- JOSE THEODORO CORREA DE CARVALHO (75)

- MARIA CRISTINA VIANA (129)
- ANA MARIA ELIZABETH PEREIRA MONTEIRO BARRETO (128)

14/11/18 A 15/11/18

- EDUARDO GAZZINELLI VELOSO (171)
- BRUNO OSMAR VERGINI DE FRUTAS (126)

- FAUSTO RODRIGUES DE LIMA (114)
- IRÊNIO DA SILVA MOREIRA FILHO (123)

16/11/18 A 17/11/18

- MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA (121)
- ANDRÉ LUIZ CASAL DURAN (120)

- LÚCIA HELENA BARBOSA DE OLIVEIRA (73)
- ANA PAULA GONÇALVES MARIMON (118)

18/11/18 A 21/11/18

- MARISA ISAR DOS SANTOS (115)
- INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO (124)

- RENATO BARÃO VARALDA (111)
- RAWSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA (110)

21/11/18 A 24/11/18

- MARCOS DONIZETI SAMPAR (178)
- RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO (108)

- IZAAC PEREIRA DUTRA FILHO (107)
- CLAUDIA VALÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES (106)

25/11/18 4 28/11/18

- CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO (175)
- DOUGLAS WILLIAM MAGALHAES (105)

- EDIMAR CARMO DA SILVA (104)
- ADRIANA SETTE ROCHA DE MENEZES (103)

28/11/18 A 01/12/18

- ANA LUIZA LOBO LEÃO OSÓRIO (102)
- ICEDYMA CRISTIANE ALMEIDA SILVA (101)

- VERA LÚCIA ABADIA GOMES (100)
- ZULEICA DE ALMEIDA ELIAS (98)

02/12/18 A 05/12/18

- NARDEL LUCAS DA SILVA (122)
- VALMIR SOARES SANTOS (96)
- JINIO ANTONIO COELHO (95)

- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (94)

05/12/18 A 08/12/18

- NINO FRANCO (93)
- NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA (92)

- CANITO JOSÉ PINTO COELHO (91)
- ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA (90)

09/12/18 A 12/12/18

- RODRIGO DE MAGALHÃES ROSA (89)
- VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART (88)

- FABIANO COELHO VIEIRA (87)
- ANDREA BERNARDES DE CARVALHO (86)

12/12/18 A 15/12/18

- ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA (85)
16/12/18 A 1912/18

\ \\

- ALVARINA DE ARAÚJO NERY (84)
- PEDRO OTO DE QUADROS (83)

- WAGNER DE CASTRO ARA00 i l 1()1

'ç \

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.399, 12 DE NOVEMBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 7 de
novembro a 19 de dezembro de 2018, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de
Custódia como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- LUCIANA MEDEIROS COSTA ( 6 A i

- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (79)
07/11/18 A 10/11/18

- ROGÉRIO SHIMURA (77)
- FLÁVIO AUGUSTO MILHOMEM (76)

11/11/18 A 14/11/18

- RUBIN LEMOS (71) 14/11/18 A 15/11/18
- FÁBIO BARROS DE MATOS (70)

- LANDELINO FRANCISCO DE SOUZA (69)
16/11/18 A 17/11/18

- GERMANO CAMPOS CÂMARA (67) 18/11/18 A 21/11/18
- JOAO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA (65)

- ANNA MARIA AMARANTE BRINCIO (64)
21/11/18 A 24/11/18

- TERESINHA INES TELES PIRES (63)
- CÁSSIO GERALDO AGUIAR DUPIN (62)

25/11/18 A 28/11/18

- JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO (68)
- ROSE MEIRE CYRILLO (80)

28/11/18 A 01/12/18

- FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO (60)
- RODOLFO CUNHA SALLES (59)

02/12/18 A 05/12/18

- MARCEL NÓBREGA DE ARAÚJO (66)
- ROMUALDO COVRE (72)

05/12/18 A 08/12/18

- PAULO JOSE LEITE FARIAS (74)
- ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS (58)

09/12/18 A 12/ 12/18

- CÂNDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA (57)
- MARIA ELDA FERNANDES MELO (54)

12/12/18 A 15/12/18

- HELENA RI.. '4 , UES DUARTE (55)
- WILTON I I EIRO I E LIMA '' 7.1 .

16/12/18 A 19/12/18

%

dê-s\ciên la, \ pra -se e publique-se.

Ki&
LEO ROSC SE BESSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.399, 12 DE NOVEMBRO DE 2018.


